
PROTOKÓŁ
z obrad XX Sesji VI kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej

dnia 09 listopada 2012r.
Porz  ą  dek obrad:  
1. Otwarcie obrad XX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

– stwierdzenie quorum;
– przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim.
3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między 
sesjami Rady Miejskiej.
4. Przedstawienie Informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej oświadczeń 
majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, kierowników jednostki organizacyjnej 
gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz 
osób wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza za 2011r.
5. Przedstawienie Informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczącej oświadczeń 
majątkowych radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim za 2011r.
6. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
7. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia wniosku sołectwa Brzezie 
dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2013 roku. 
8. Omówienie i przyjęcie uchwały  w sprawie obwodów głosowania. 
9. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,, Programu współpracy Gminy Brześć 
Kujawski    z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ”   w roku 2013. 
10. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie jednolitego tekstu Statutu Gminy Brześć 
Kujawski. 
11. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie   programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012 roku.
12. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Włocławskim 
w wykonywaniu zadania publicznego  w zakresie realizacji projektu pn."Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2908C Kąkowa Wola – Lubraniec,  na odcinku od KD-K-62 do granicy Gminy 
Lubraniec. 
13.Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie określenia  wzorów formularzy informacji 
i deklaracji podatkowych.
14. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

15. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego.
16. Interpelacje i zapytania.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie obrad XX  Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Ad 1.Otwarcie obrad XX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia  obrad  XX  Sesji  VI  kadencji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu  Kujawskim  dokonał 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Golasiński, informując, że w obradach uczestniczy  14 
radnych (lista obecności w załączeniu). 
Ponadto obecni byli:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;



Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński;
Dyrektor  Zakładu Usług Komunalnych – Pan  Waldemar Kamiński;
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Promocji –  Pan Tomasz Chymkowski;
Inspektor ds. Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych – Pani Danuta Olejnik;
Radca Prawny – Pan Wojciech Borkowski;
Kierownicy jednostek organizacyjnych;
Sołtysi;
Pozostali goście.
Przewodniczący  RM   zapytał czy  ze  strony  Radnych  są propozycje   ewentualnej  zmiany  do 
przygotowanego  porządku obrad  dzisiejszej sesji. Nikt nie zgłosił uwag.
Przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji. 

Ad  2.  Przyjęcie  protokołu  z  obrad  XIX   Sesji  VI  Kadencji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu 
Kujawskim.

Rada Miejska czternastoma  głosami „za”, przy braku głosów wstrzymujących się”
 i  braku głosów „przeciwnych” przyjęła protokół

z obrad  XIX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej.

Ad 3.  Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między 
sesjami Rady Miejskiej.
Burmistrz Wojciech Zawidzki przedstawił  zadania, które były realizowane między obradami Sesji 
Rady Miejskiej tj: główne zadania jakie były poruszane w tym czasie to realizacja i wykonawstwo 
inwestycji  zaplanowanych  na  rok  bieżący:  zakończono  przetarg  na  budowę  VI  etapu 
przydomowych  oczyszczalni  ścieków;  przygotowano  przetarg  na  zagospodarowanie  terenów 
sportowo  –  rekreacyjnych  przy  Szkole  Podstawowej   Nr  1  i  Gimnazjum  Nr  1  w  Brześciu 
Kujawskim; rozpoczęto przygotowywanie zagospodarowania terenów nabrzeża rzeki Zgłowiączki 
w rejonie Al. Łokietka; zakończono i odebrano infrastrukturę kanalizacyjną w Wieńcu, Wieńcu – 
Zalesiu i Machnaczu; zakończono i odebrano budowę drogi w Gustorzynie; zakończono i wstępnie 
odebrano budowę Stadionu; przygotowywano projekt budżetu na 2013r. oraz wiele innych spraw, 
którymi zajmuje się Burmistrz oraz pracownicy Urzędu. 
Radny R. Szeleziński zapytał czy były jakieś działania odnośnie budowy obwodnicy w Brześciu 
Kujawskim? Radny dodał  jeszcze,  że  w dzisiejszej  gazecie  był  artykuł  dotyczący wypadku na 
ścieżce rowerowej w Brześciu Kuj, po czym dopowiedział, że z coraz większym natężeniem ruchu 
w Brześciu Kujawskim i nie wyjaśnionymi sprawami (tj. np. skrzyżowanie przy Biedronce)   może 
dojść do wielu takich tragedii, a chodzi o to, żeby tak nie było.
Burmistrz Wojciech Zawidzki poinformował, że w ubiegłym tygodniu był na spotkaniu w Oddziale 
Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  w  Bydgoszczy,  gdzie  były  przeprowadzane 
rozmowy między innymi na ten temat. Miesiąc wcześniej na spotkaniu w Oddziale GDDKiA w 
Bydgoszczy naznaczone zostały  małe poprawki do wniesienia przez projektantów, którzy obiecali, 
że  do  końca  roku zostanie  to  zakończone.  Natomiast  odnośnie  dalszego  etapu  projektowania  i 
wykonawstwa Burmistrz przekazał, że nie wie jak to będzie, gdyż to zależy od GDDiA.
Radny Jan Karkosiński zapytał czy został ogłoszony przetarg na kredyt, który ma być zaciągnięty?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest ogłoszony przetarg na  kredyt długoterminowy  na  kwotę 
3.990.000,-  gdzie  złożenie  ofert  jest  14  listopada  i   kredyt  krótkoterminowy,  który  został 
uruchomiony na rachunku bankowym, chociaż nie jest jeszcze wykorzystany.

4. Przedstawienie Informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej oświadczeń 
majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, kierowników jednostki organizacyjnej 
gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz 
osób wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza za 2011r.



Burmistrz W. Zawidzki przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2011 rok, 
informując  że  oświadczenia  majątkowe  złożyło  17  pracowników  tj.:  Barańska  Małgorzata, 
Chymkowski Tomasz, Jaranowska Jolanta, Kamiński Waldemar, Kozicka Renata, Kubajka Agata, 
Kuczyńska Danuta, Małas Paweł, Marek Barbara, Maślankowska Beata, Misterska Jolanta, Nycz 
Sylwia, Ołdyński Leszek, Roszak Teresa, Smolińska Katarzyna, Taczała Agata, Wojtczak Joanna, 
wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie. Burmistrz następnie przedstawił uchybienia 
jakie stwierdzono po dokonaniu analizy w poszczególnych  oświadczeniach.
Radny Janusz Barański zapytał czy oświadczenia te zostały skorygowane czy dopiero zostaną?
Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że uchybienia nie są korygowane na bieżąco ale należy brać 
je pod uwagę przy kolejnym wypełnianiu oświadczenia majątkowego.

5. Przedstawienie Informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczącej oświadczeń 
majątkowych radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim za 2011r.
Przewodniczący  M.  Golasiński  również  przedstawił  informację  o  złożonych  oświadczeniach 
majątkowych przez 14 radnych, które zostały złożone w terminie. Przewodniczący przekazał, że 
swoje  oświadczenie  złożył  do  Wojewody Kujawsko  –  Pomorskiego  w  Bydgoszczy,    również 
zostało złożone w terminie i prawidłowo. Następnie przekazał, że po przeanalizowaniu oświadczeń 
złożonych  przez  radnych  stwierdzono  w  nich  drobne  uchybienia  takie  jak:  -  nie  określano 
przynależności  majątkowej  poszczególnych  składników  majątkowych    dotyczących   zasobów, 
dochodów  i  zobowiązań (3 radnych),  nie  podano tytułu  prawnego (8 radnych),  nie  podano w 
związku  z  jakim  zdarzeniem  zaciągnięto  zobowiązania  (1  radny),  nie  podano  wobec  kogo 
zaciągnięto  zobowiązania  (2  radnych),  podano  nieprawidłową  wysokość  dochodu  z  tytułu 
zatrudnienia  (2  radnych),  nie  podano  wartości  gospodarstwa  oraz  wysokości  przychodu 
gospodarstwa (3 radnych).  Jedyna sugestia to aby zwracać szczególną uwagę przy wypełnianiu 
tych oświadczeń.  Przewodniczący dodał,  że  oświadczenia majątkowe powinny być sporządzone 
zgodnie z uwagami znajdującymi się na 1 stronie druków oświadczeń  i wymaganiami określonymi 
przy każdym punkcie oświadczenia, oraz że w analizowanych oświadczenia majątkowych (pomimo 
stwierdzonych drobnych  uchybień) nie dopatrzono się podstaw tj. podania nieprawdy lub zatajenia 
prawdy,  stanowiących  podstawę  do  wystąpienie  do  Dyrektora  Urzędu  Kontroli  Skarbowej  z 
wnioskiem o kontrolę oświadczenia majątkowego.
Jawne  informacje  zawarte  w  oświadczeniach  majątkowych  są  udostępnione  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej  www.bip.brzesc kujawski.pl, o którym mowa w ustawie z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z późń.zm.)

Przed przystąpieniem do omawiania uchwał, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek 
Golasiński poinformował, że      projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji   
Rady Miejskiej  w dniu 30 października 2012  r.     w związku z tym  przystąpiono do   
rozpatrywania i  przyjmowania uchwał.

Ad 6.  Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. Oprócz zmian , które były przedstawione na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej nastąpiły następujące zmiany: w dziale 
„Administracja Publiczna” otrzymano dotację celową na zdania zlecone w kwocie 1.670,- z 
przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników w związku z 
podniesieniem wysokości składki rentowej o 2%., w dziale „Pomoc społeczna” otrzymano dotację 
celową na zadania zlecone w kwocie 1.400,- z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, w  dziale „Edukacyjna opieka 
wychowawcza” - „Pomoc materialna dla uczniów” otrzymano dotację celową na zadania własne w 
kwocie 90.000,- z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 
charakterze socjalnym. Ogólnie plan dochodów został zwiększony o kwotę 93.070,-. 

http://www.bip.powiat.wloclawski.pl/


Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła czternastoma głosami „za”,przy braku głosów „wstrzymujących się” i 

braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Ad  7.  Omówienie  i  przyjęcie  uchwały  w sprawie   rozpatrzenia  wniosku  sołectwa Brzezie 
dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2013 roku. 
Radny J. Karkosiński odnośnie powyższego projektu uchwały  poprosił wszystkich radnych aby 
podtrzymali  wniosek  sołectwa  Brzezie,  który  został  złożony  zgodnie  z  terminem  i  zgodnie  z 
przepisami  jakie  obowiązują  na  złożenie  tego  wniosku.  Świetlica  w  Brzeziu  po  dwóch  latach 
dzierżawienia nie była wykorzystywana i w związku z tym uległa zniszczeniu.  Na obecną chwilę 
obiekt  ten  nie  nadaje  się  do  remontu,  wobec  tego Sołectwo postanowiło  przeznaczyć  środki  z 
funduszu  sołeckiego  na  wykonanie  projektu  w  celu  pobudowania  nowego  obiektu.  Projekt 
zezwalający na budowę takiego obiektu jest ważny trzy lata, w tym okresie mogą pojawić się różne 
środki, można pozyskiwać środki z zewnątrz na dofinansowanie budowy takiego budynku. Radny J. 
Karkosiński  dopowiedział,  że  Sołectwo  Brzezie  jest  dość  dużym  sołectwem,  które  powinno 
posiadać świetlicę i w związku z tym jeszcze raz poprosił radnych o podtrzymanie tego wniosku.
Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że podtrzymuje projekt wniesionej uchwały i w związku z tym 
prosi o przyjęcie uchwały w sprawie odrzucenia tego wniosku.
Przewodniczący RM M. Golasiński dodał, że przyjęcie tej uchwały przez Radę będzie oznaczało 
odrzucenie wniosku sołectwa Brzezie dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 
2013 roku.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła dziewięcioma głosami „za”,przy trzech głosach „wstrzymujących się” i 

dwóch głosach „przeciwnych” uchwałę w sprawie  rozpatrzenia wniosku sołectwa Brzezie 
dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2013 roku.

Ad 8. Omówienie i przyjęcie uchwały  w sprawie obwodów głosowania. 
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  przedmiotowej  uchwały,  wobec  tego  przystąpiono  do 
głosowania.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”,przy jednym głosie „wstrzymującym się” i 

braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie obwodów głosowania. 

Ad 9. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,, Programu współpracy Gminy 
Brześć Kujawski    z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ”   w roku 
2013. 
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  przedmiotowej  uchwały,  wobec  tego  przystąpiono  do 
głosowania.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”,przy jednym głosie „wstrzymującym się” i 
braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie  przyjęcia ,, Programu współpracy Gminy 
Brześć Kujawski    z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ”   w roku 

2013. 

Ad 10. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie jednolitego tekstu Statutu Gminy Brześć 
Kujawski.
Przewodniczący RM M. Golasiński przekazał, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 



Miejskiej została zgłoszona uwaga odnośnie tego, że w statucie nie jest opisana sytuacja co należy 
zrobić kiedy materiały projektów uchwał nie  są dostarczone w terminie a są ujęte w porządku 
obrad. Przewodniczący obrad poinformował, że w tym celu odbyła posiedzenie Komisja Statutowa 
i wspólnie postanowiła dopisać zapis do Statut w  § 26 pkt 7 jako ust. 2 o treści: „W przypadku 
niedostarczenia  radnym projektów uchwał  do punktów,  które są ujęte  w porządku obrad o ich  
rozpatrzeniu decyduje Rada.”
Radny Grzegorz Koźmiński  dodał, że jego zdaniem dopisany zapis nic konkretnego nie mówi,  a 
konkretnie chodzi o zapis w statucie, który by dotyczył sprawy nadzwyczajnej.
Przewodniczący  RM  M.  Golasiński  przekazał,  że  sesje  Rady  Gminy  zwoływane  są  w  trybie 
zwyczajnym lub w trybie art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) czyli na wniosek uprawnionych podmiotów tj.  
Burmistrza  lub ¼ ustawowego składy Rady.
Radny Piotr Jaroszewski dodał, że zapis w §26 Statutu dotyczący terminów i materiałów w sposób 
właściwy reguluje ten problem.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”,przy jednym głosie „wstrzymującym się” i 
braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie  jednolitego tekstu Statutu Gminy Brześć 

Kujawski.

Ad  11.  Omówienie  i  przyjęcie  uchwały  w  sprawie    programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012 roku.
Radny R. Szeleziński zapytał czy od momentu ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 
Miejskiej  do dnia  dzisiejszego zostało  podpisane  porozumienie   ze  schroniskiem dla  zwierząt? 
Radny dodał, że na  posiedzeniu Komisji zadał pytanie czy została podpisana umowa z Lecznicą 
Zwierząt w odpowiedzi poinformowano, że tak, a okazuje się, że jednak nie jest podpisana żądna 
umowa. Następnie Radny Szeleziński korzystając z obecności Radnego Powiatu Włocławskiego 
Pana  Tomasza  Chymkowskiego  zapytał  czy  w  tym  kierunku  są  jakieś  poczynania  na  terenie 
powiatu np. wybudowanie schroniska?
Sekretarz  Leszek  Ołdyński  odnośnie  podpisania  porozumienia  ze  schroniskiem  przekazał,  że 
sytuacja nie uległa zmianie tzn, że nadal nie mamy podpisanego  porozumienia. Większość gmin 
szuka jakiegoś wyjścia aby obejść te przepisy związane z funkcjonowaniem tej ustawy nakazującej 
zawarcie tych umów (np. radni wiejskiej gminy Chojnice wprowadzili „becikowe” dla osób, które 
zaadoptują bezdomnego psa). Oczywiście będziemy musieli  znaleźć takie schronisko i  podpisać 
umowę do końca marca przyszłego roku. Jeżeli chodzi o umowę z Lecznicą Zwierząt to umowa 
została zawarta ustnie z Panem Doktorem, który wykonuje wszelkie czynności na  zlecenie Urzędu 
a  potem otrzymuje  zapłatę.  Sekretarz  dodał,  że  umowa zostanie  podpisana  w momencie  kiedy 
zostanie uchwalony ten program.
Burmistrz W. Zawidzki odnośnie becikowego na psa dodał, że jest to jedna z form rozwiązania tego 
problemu, będziemy szukać jakiegoś schroniska aby podpisać taka umowę, bo musi być podpisana 
gdyż tego wymaga ustawa, a czy będzie realizowana czy nie to już inna sprawa. Jeżeli chodzi o 
poczynania  Powiatu  związanych  z  opieką  nad  zwierzętami  bądź  wybudowanie  schroniska  to 
Burmistrz przekazał, że głównie leży to w kompetencjach samorządów gminnych a nie Powiatu. 
Radny Powiatu Włocławskiego Tomasz Chymkowski poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła 
się Sesja Rady Powiatu Włocławskiego, na której był ten temat poruszany przez radnych  Gminy 
Brześć Kujawski. Radny dodał, że zadanie to leży w kompetencjach Gminy a nie Powiatu, ale na 
dzisiejszej sesji padły deklaracje aby Starosta zajął się koordynowaniem tego tematu, spotkał się 
wspólnie  po raz kolejny z  Wójtami  i  Burmistrzami  aby zastanowić się  nad rozwiązaniem tego 
problemu.  Jeżeli  chodzi  o  wybudowanie  schroniska  to  Powiat  może  jedynie  pomóc  w postaci 
dofinansowania ale to też musi być podpisane porozumienie. Radny Chymkowski dodał, że na sesji 
również został zgłoszony pomysł, który być może ograniczył by skutki tego problemu to byłoby 
wprowadzenie obowiązkowego chipowania psów na terenie każdej gminy. 



Radny R. Szeleziński  dopowiedział,  że  czuje się niezręcznie,  ponieważ Pan Doktor z Lecznicy 
Zwierząt przekazał, że żadna umowa ani pisemna ani ustna nie została zawarta natomiast przyjmuje 
zlecenia, które zleca mu gmina, w związku z tym Radny Szeleziński zaproponował aby dojść do 
porozumienia i mieć jedno zdanie.
Przewodniczący  RM  M.  Golasiński  dodał,  że  jest  dość  trudny  temat  i  w  związku  z  tym 
zaproponował,  aby wystąpić  z  prośbą do  starostwa o pomoc w zorganizowaniu  schroniska  dla 
zwierząt przy udziale gminy obejmującego teren Powiatu Włocławskiego.
Burmistrz W. Zawidzki odnośnie umowy z Lecznicą Zwierząt przekazał, że był niedoinformowany 
o tym, że pisemnej umowy nie ma. 
Radny Janusz Barański zapytał czy to nie jest błąd, że jest na rok 2012 w projekcie uchwały?
Burmistrz  W.  zawidzki  odpowiedział,  że  to  nie  jest  błąd,  gdyż  pierwotna  uchwała  była 
podejmowana w marcu tego roku tylko została zakwestionowana przez nadzór prawny wojewody 
kujawsko – pomorskiego, ponieważ nie spełniała wszystkich kryteriów czyli nie posiadała wskazań 
imiennych miejsc dostarczania zwierząt, wobec tego musi być ona przyjęta jeszcze na rok 2012.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła dwunastoma głosami „za”,przy dwóch głosach „wstrzymujących się” i 

braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie   programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012 roku.

Ad 12. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Włocławskim  
w wykonywaniu zadania publicznego  w zakresie realizacji projektu pn."Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2908C Kąkowa Wola – Lubraniec,  na odcinku od KD-K-62 do granicy Gminy 
Lubraniec.
Radny R.  Szeleziński  przekazał,  że  wyczytał  ostatnio w gazecie,  że  ta  droga  nie  została  przez 
Marszałka ujęta w planie na rok przyszły, w związku z tym zapytał czy jest to nadal aktualne?
Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  jest  to  droga  powiatowa,  więc  nie  ma  ona  żadnego 
powiązania  z  Marszałkiem.  Następnie  Burmistrz  poinformował,  że  uchwała  ta  jest  uchwałą 
intencyjną,  zezwalającą  na  rozpoczęcie  opracowywania  dokumentacji  w  roku  2014,   potem 
podjęcie  uchwały  w  sprawie  dofinansowania  do  tego  zadania  i  złożenie  wniosku  do  Urzędu 
Wojewódzkiego.

 Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła czternastoma głosami „za”,przy braku głosów „wstrzymujących się” i 
braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie   współdziałania z Powiatem Włocławskim  
w wykonywaniu zadania publicznego  w zakresie realizacji projektu pn."Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2908C Kąkowa Wola – Lubraniec,  na odcinku od KD-K-62 do granicy Gminy 
Lubraniec.

Ad 13. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie określenia  wzorów formularzy informacji 
i deklaracji podatkowych.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  przedmiotowej  uchwały,  wobec  tego  przystąpiono  do 
głosowania.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła czternastoma głosami „za”,przy braku głosów „wstrzymujących się” i 
braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie  określenia  wzorów formularzy informacji 

i deklaracji podatkowych.

Ad 14. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.



Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  przedmiotowej  uchwały,  wobec  tego  przystąpiono  do 
głosowania.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”,przy jednym głosie „wstrzymującym się” i 

braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

Ad  15.   Omówienie  i  przyjęcie  uchwały  w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  do  celów 
wymiaru  podatku rolnego.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  przedmiotowej  uchwały,  wobec  tego  przystąpiono  do 
głosowania.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła czternastoma głosami „za”,przy braku głosów „wstrzymujących się” i 

braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie  obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru  podatku rolnego.

Ad 16. Interpelacje i zapytania.
Radny G. Koźmiński poruszył temat drogi w Gustorzynie, która po remoncie została odebrana ale 
jego zdaniem wykonanie tej drogi nie jest zbyt dobre, dodał również, że ludzie skarżą się na 
osuwające pobocza, rowy.  Kolejną sprawę, którą poruszył Radny to zamiana środków z funduszu 
sołeckiego z zadania p. n .:Remont przepustu na zadanie p. n: Budowa drogi z trylinki Dubielewo – 
Polówka, gdzie naprawa tego przepustu też nie jest odpowiednia gdyż brakuje barier 
zabezpieczających, a droga również nie jest prawidłowo naprawiona gdyż są duże rozstępy między 
tą trylinką.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że zorganizujemy spotkanie w terenie i wtedy wskaże się 
wszelkie niedociągnięcia, które nadają się do naprawy i się to naprawi. A jeżeli chodzi o złe 
wykonanie drogi to Burmistrz dodał, że inni mieszkańcy dziękują za wykonanie drogi.

Radny G. Koźmiński dodał, ze nie cała droga jest  w złym stanie tylko fragmenty drogi, które 
nadają się do naprawy.

Radny Mariusz Czyżniejewski zgłosił interpelację w imieniu Radnego Powiatu Włocławskiego 
Jacka Jabłońskiego, który na ostatniej sesji poruszył temat kładki łączącej Falborz ze Starym 
Brześciem, która została rozebrana i czy coś wiadomo na temat pobudowania nowej?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że kładka ta była w takim stanie, że należało ją usunąć

 i z tego co wiadomo Urząd Marszałkowski i Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim nie przystąpi do 
wybudowania nowej kładki.

Radny R. Szeleziński zapytał jak daleko zaawansowane są prace dotyczące ustawy śmieciowej?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że w przyszłym tygodniu spotkamy się z firmą aby omówić 
szczegóły. Na pewno zostanie zorganizowane wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w celu 
przedstawienie szczegółowych danych.

Radny J. Barański  poruszył temat ośrodka zdrowia w Wieńcu, który od 01 stycznia 2013r. zgodnie 
z wymogami unijnymi nie będzie mógł funkcjonować, w związku z tym zapytał czy jest 
zainteresowanie na ten budynek i działkę?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że z tego co mu wiadomo to te przepisy mogą być 
przesunięte do roku 2016. Ogłoszony został przetarg na ten grunt uwarunkowany kierunkiem 
przeznaczenia.

Radny J. Barański zapytał jeszcze a co z budynkiem?



Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że ten stary budynek do momentu wybudowania nowego 
zgodnego z wymogami będzie funkcjonował jako ośrodek zdrowia.

Radny J. Barański odnośnie tego, że przy robotach wodno – kanalizacyjnych w Wieńcu zostały 
powycinane drzewa  zapytał czy są zaplanowane środki na zadrzewienie tych miejsc?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że środki na ten cel  są , tylko nie wiadomo czy tam można 
cokolwiek posadzić bo być może będzie odbudowywana ta droga, natomiast w innych miejscach 
można posadzić. 

Następnie Radny J. Barański poprosił o wyrównanie bądź załatanie dziur przy ul. Ks. Romana 
Jałocho w Wieńcu.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że będzie to wykonane.

Ad 17. Wolne wnioski.
Sołtys Sołectwa Guźlin Henryk Hybiński odnośnie wdrażania projektu dotyczącego Szlaku 
Piastowskiego, do którego włączona została Gmina Brześć Kujawski poprosił Burmistrza o 
powiedzenie czegoś więcej w tym temacie.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że jeden z pracowników wydziału promocji Urzędu pojechał na 
to spotkanie i jak dowie się czegoś więcej to przekaże więcej informacji.

Sekretarz L. Ołdyński do tematu dopowiedział, że szlak ten wcześniej kończył się na Kruszwicy, 
Brześć Kujawski nigdy nie leżał na tym szlaku. Urząd Wojewódzki województwa kujawsko – 
pomorskiego w porozumieniu z Urzędem Wojewódzkim województwa wielkopolskiego 
skorygowały przebieg szlaku na odcinku od Kruszwicy przez Brześć Kujawski do Włocławka. W 
związku z tym Gmina Brześć Kujawski została włączona do szlaku jako nowa miejscowość. Osobą 
zarządzają cą tym szlakiem jest Burmistrz Gniezna. 

Sołtys H. Hybiński kolejne pytanie, które zadał dotyczyło ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach a mianowicie, jak to będzie z płatnościami wyglądało w OSP? Następnie 
zapytał o kanalizację  w kierunku „Rumaków” czy jest już zakończona i czy w związku z tym droga 
ta zostanie wyremontowana? Sołtys Hybiński poruszył temat święta narodowego 11 listopada, a 
mianowicie aby było wiadomo o konkretnych poczynaniach w tym dniu, np. o miejscu i godzinie 
składania kwiatów.

Przewodniczący RM M. Golasiński poprosił Burmistrza aby na najbliższym spotkaniu z sołtysami 
przedstawić sołtysom bardziej szczegółowo informację dotyczącą realizacji ustawy o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach aby wiedzieli więcej na ten temat.

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie płatności OSP za wywóz nieczystości przekazał, że każdy 
wytwarzający odpady w jakiejś formie musi być ujęty w tym nowym systemie i będzie musiał 
ponosić koszty. Burmistrz dodał, że wszelkie stowarzyszenia będą traktowane jak podmioty 
gospodarcze i będzie musiała być podpisana umowa. Na temat kanalizacji i poniszczonej drogi 
Burmistrz przekazał, że nie wiadomo czy skończone będzie do końca roku, na pewno po tym 
wszystkim droga zostanie doprowadzona do porządku. 

Burmistrz W. Zawidzki  zaprosił wszystkich radnych do wzięcia udziału w uroczystych obchodach 
Święta Niepodległości.

Ad 18. Zakończenie obrad XX  Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
Przewodniczący  RM.  M.  Golasiński  podziękował  wszystkim za  przybycie,  udział  i  zakończył 
obrady XX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła: Magdalena Mierzwicka.


